
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO EJECUTIVO 377:  
 

OBLIGACIONES DÍAS NO HÁBILES SE 
ADELANTAN A ÚLTIMO DÍA HÁBIL 



 

 

Avenida de los Shyris y Suecia 

Edificio Renazzo Plaza. Piso 5. Oficina 501 

Teléfono: +593 (2) 226-29-08 

  

Puerto Santa Ana. Ciudad del Río 

Edificio Barlovento. Piso 3. Oficina 302 

Teléfono: +593 (4) 461-35-67 
 

info@rossauditores.com | www.rossauditores.com 

 

Quito Guayaquil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO IMPORTANTE: 

 

Lo expresado en el presente boletín es solo con fines informativos y va dirigido al público 

en general, en ningún momento es dirigido a una entidad o persona en particular, en el 

caso que desee conducirse en función a dicha información les recomendamos buscar la 

correspondiente asesoría profesional.  

 

Esta circular es una publicación de ROSS AUDITORES Y CONSULTORES IASIFRS C.L.

  

En caso de cualquier consulta favor remitirla a: info@rossauditores.com  

 

 

 

 

 

 

 
  
 

Art. Norma modificada Normativa Comentario

1
Art. 72, 77, 81, 102, 158 del

RLORTI, se sustituyen.

Fecha de vencimiento para declaraciones o

pagos al SRI, si caen en días festivos se traslada

al siguiente día hábil, excepto cuando el siguiente

día hábil corresponde al siguiente mes, en cuyo

caso, se adelantará al último día hábil del mes.

Antes no había

excepción.

2

Se agrega al Art. 6 del

Reglamento de aplicación del

Impuesto a los Activos en

Exterior.

Igual que anterior.
Antes no había

excepción.

SRO 230 Abril 26, 2018

Abreviaturas:

ART : Artículo.

RLORTI :  Reglamento de Ley Orgánica de Régimen Tributario Interno.

SRI : Servicio de Rentas Internas.

SRO : Suplemento al Registro Oficial.

Obligaciones días no hábiles se adelantan a último día hábil
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